
 ГЛАВА АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 67 от 20.12.2016 
 

 КАРАР 

 

О внесении  изменений в постановление от 24.12.2012г. № 70                               

«Об антитеррористической комиссии  

в Апастовском муниципальном районе» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 6 марта 2006 г. N 35-ФЗ "О 

противодействии терроризму" п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление Главы Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан от 24.12.2012г. № 70 «Об антитеррористической 

комиссии в Апастовском муниципальном районе» следующие изменения: 

 Приложение  № 2 «Положение  об антитеррористической комиссии   в 

Апастовском  муниципальном районе  Республики Татарстан»  дополнить 

пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1.Комиссия  

-является координатором при разработке и реализации муниципальных 

программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений; 

-организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-

пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия 

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных 

мероприятий; 

-участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 

исполнительной власти Республики Татарстан; 



-участвует в обеспечении выполнении требований к 

антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной 

собственности или в ведении органов местного самоуправления; 

- направляют предложения по вопросам участия в профилактике 

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений в органы исполнительной власти Республики Татарстан; 

-участвует в осуществлении  иных  полномочий по решению вопросов 

местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и 

разместить на официальном сайте Апастовского муниципального района.  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета Гараева И.М.  

 

 

Глава                                                                                    Р.Н. Загидуллин 

 

 

  

 

 

 


